Ato oficial Portaria - 010/2023

De: Nagila F. - SECAD - ATOS

Para: SECAD - ATOS - Atos Oficiais

Data: 04/01/2023 às 11:55:17

Setores envolvidos:

GAB, SECAD - GS, SECAD - ATOS

Portaria

NOMEIA CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS)
EM CONCURSO PÚBLICO

NILTON JOSE SICA MAGALHÃES , Prefeito Municipal de Viamão, no uso de suas atribuições legais e o contido no
Art. 9º do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Viamão, Lei Municipal 4.581/2017:

DECIDE:

Art. 1º - Nomear os(as) candidatos(as) aprovados(as) no Concurso Público 01/2022, abaixo relacionado:

Auxiliar Administrativo

Candidato Classificação
Alexandre Sommer Ferreira 1º AC
Amanda Sattler Gnoatto 3º AC
Amanda Barbosa da Rosa 1º PAIP
Henrique Seevald Weyne Marques 4°AC
Vanessa de Bittencourt Siqueira da Silva 5º AC
Fernando Weissheimer 7º AC
Dawglyn Streb Velho 8º AC
Eduardo Ribeiro dos Santos 5º PAIP
Bruno Gonçalves da Rocha 9º AC
Ednardo Larré Wienandts 10º AC
Luciane Dalbosco 11º AC
Giulliano Caprio Almeida 12º AC
Greisque Mitiana Novaque 6º PAIP
Andreia Laci Nunes Padilha 13º AC
Valquíria Aguiar Silveira 14º AC
Rosane Oliveira da Cunha 16º AC
Maiane Tuchtenhagen Ferreira 18º AC
Irene Desiree Santos Delly 8º PAIP
Débora Agranionik Lewgoy 19º AC
Alberto Martins Sequeira 20º AC

Pedagogo

Ato oficial Portaria - 010/2023        1/3

Candidato Colocação
Patrícia Giroleti Walter 1ºAC
Crislaine Mokwa Refati 2º AC
Andressa das Neves Teixeira 1º PAIP
Paula Carolina Santos Teixeira 3º AC
Michele Bernardi Barbosa 4º AC
Jennifer Xavier Soares 5º AC
Ana Maria Roldao Duarte 6º AC
Mariana Boeno Ramos 2º PAIP
Luciana Seghetto Rossetti 8º AC
Claudia da Silva Gomes 9º AC
Filipe da Silva Silveira 10º AC
Morghana Iantra Garavello Vasconcelos 11º AC
Larissa Santana de Castro 12º AC
Camila Prado Claus 13º AC
Margarete Werner Pereira 14º AC
Marcia Isabel Lopes Culau 16º AC

Merendeira

Candidato Colocação
Aline Franco Sieben 1º AC
Fernanda Bandeira Rebello 2º AC
Francyelle Fachel Ferreira 2º PAIP
Carmen Reis Vieira 3º AC
Miriam Silvana Panosso 4º AC
Rosemeli Claudia Camillo 5º AC
Elisandra Teixeira de Souza 6º AC
Evelyn Engel de Carvalho 4º PAIP
Ângela de Fátima Schwede 7º AC
Eliziane Ramos da Silva 8º AC
Denise Engel Oliveira 9º AC
Elizabeth Aguirre dos Santos 10º AC

Servente

Candidato Colocação
Allan Douglas Souza Pereira 2º AC
Maria Cleide dos Santos Guedes 3º AC
Márcia Angelita Langoni da Silva 2° PAIP
Fernanda Silva da Rocha 4º AC
Marisa Nunes da Silva 5º AC
Arriete Silva dos Santos 7º AC
Lucas Santos da Silva 8º AC
Victoria Zatta de Vargas 9º AC
Michael Rodrigo da Silva Buanavides 10º AC
Dirce Duarte Figueira 12º AC
Joselaine de Fraga Souza 13º AC
Francislene Meyer dos Santos 14º AC

Motorista

Candidato Colocação
Fernando da Silva Poletti 1º AC
Gilberto da Silva Monteiro 2º AC

Ato oficial Portaria - 010/2023        2/3

Adenilson Felix 1º PAIP
Jadir de Carvalho 3º AC
Darli da Rosa de Oliveira 4º AC
Leia Gavronski 7º AC

Bruno dos Santos Agostinho 8º AC
Cleber Vidal 9º AC
Adriano Cruz Fagundes 10º AC
Marcelo Gotardo Ho?mann 11º AC

 AC = AMPLA CONCORRÊNCIA, PAIP = AFRO-BRASILEIROS, ÍNDIOS E PARDOS, E PCD = PESSOA COM
DEFICIÊNCIA.

Art. 2º - Os(as) nomeados(as) tem prazo de até trinta dias para tomar posse no cargo, conforme Artigo 9º da
 Lei 4.581/2017.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

NILTON JOSÉ SICA MAGALHÃES
PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e Publique-se:

    ALFEU FREITAS MOREIRA
 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

Alfeu Freitas Moreira 04/01/2023 12:00:33 1Doc ALFEU FREITAS MOREIRA CPF 400.XXX.XXX-91

Nilton José Sica Magalhães... 04/01/2023 15:28:16 1Doc NILTON JOSÉ SICA MAGALHÃES CPF 465.XXX.XXX-6...

Para verificar as assinaturas, acesse https://viamao.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 6078-5A7D-D61F-843F

        3/3